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Tid Tisdagen den 1 oktober 2024 kl. 16.30 – 17:00 
 
Plats Gamla biblioteket, Tekniska nämndhuset 
 
 
Närvarande 
Ledamöter i miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Åsa Lindhagen (MP) ordföranden 
Elin Hjelmerstam (L) vice ordföranden 
Fredrik Pettersson (S)        
Emelie Stark (S)        
Bjarne Snis Sigtryggsson (S)        
Deniz Butros (V)        
Maria Mustonen(V)        
Torbjörn Erbe (M)        
Fritz Lennaárd (M)        
Tapani Juntunen (SD)       
 
Ersättare i miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Celal Altun (S) 
Maja Lundqvist (S) 
Elsa Wiberg (S) 
Leo Müller (V) 
Frida Nehrfors Hultén (V) 
Amelie Langby (M) 
Ergün Erdal (M) 
Anders Edin (SD) 
Maja Boström (C) 
 
Ledamöter i rådet för funktionshinderfrågor 
Stefan Mattson, ordföranden 
Dolores Back, vice ordföranden 
Britt-Inger Stjernström 
Eva Söderbärj 
Uno Olofsson 
 
Tjänstemän från miljöförvaltningen 
Anna Hadenius, förvaltningschef 
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Monika Gerdhem 
Daniel Persson 
Emily Tjäder 
Malin Täppefur 
 
Övriga tjänstemän 
Kerstin Thörner, nämndsekreterare och rådssekreterare 
Alva Sahlström, nämndsekreterare 
Gabriel Dorrian Werner, borgarrådssekreterare 
 

 
Presentation av nämndledamöter och rådsmedlemmar 

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) hälsar rådet välkomna till det årliga mötet med nämnden. 
En presentationsrunda hålls. 

Rådets frågor till nämnden  

Rådets ordförande Stefan Mattsson inleder med att tacka nämnden och förvaltningen för ett 
bra mångårigt samarbete där rådet har varit involverad i att driva olika frågor. Han framhåller 
att rådet arbetar tillsammans med förvaltningen och nämnden för att staden ska ha en bra 
miljö att verka och leva i och att detta inte bara är gynnsamt för personer med 
funktionsnedsättning utan alla som vistas i Stockholm. 
 
Ett av rådets fokusområden för 2024 är märkning och allergikost. Ett verksamhetsområde 
som i stort styrs av EU-lagstiftning och därmed är svårt för förvaltningen att påverka. Rådet 
har tillsammans med livsmedelskontrollen på miljöförvaltningen diskuterat hur teknik skulle 
kunna vara hjälpsamt i frågan om märkning och allergikost. Ett förslag som rådet framfört är 
att livsmedel kan märkas med QR-koder för att kunna dela ytterligare information om 
innehållet i produkter (det är t.ex. inte krav på att skriva med kryddor som inte står på 
allergilistan).  
 

 Vilken roll ser ni att ni som förtroendevalda i nämnden skulle kunna ta i frågan om 
frivillig utveckling av exempelvis QR-koder på livsmedelsförpackningar? 

 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) svarar att det är väldigt viktigt att alla ska känna sig trygga 
när de handlar och att den kommunala nivån i dagsläget inte har lagstiftning som innebär att 
tillverkare måste ha den här typen av QR-koder på sina produkter. Detta är något som regleras 
på EU-nivå och det mest effektiva är att driva frågan där. På kommunal nivå kan ett 
påverkansarbete drivas genom Stockholms stads kontor i Bryssel. En parallell fråga är 
möjligheten till frivillig märkning och där kan livsmedelskontrollen föra en dialog. 
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Rådet framför att det är viktigt att politikerna ger ett tydligt direktiv och framhåller att det är 
svårt att påverka på EU-nivå. 
 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) frågar rådet om det pågår ett påverkansarbete från 
funktionshinderorganisationerna på riksnivå gentemot svenska EU-kontor? Åsa tackar rådet 
för att de lyfter en fråga som kan gagna alla människor att få bättre kunskap om det som 
inhandlas. Staden kan driva ett påverkansarbete men nämndens ledamöter kan också lyfta 
frågan i sina respektive partier. 
 
Nämndledamot Deniz Butros (V) frågar rådet vad de anser om att det idag finns väldigt 
mycket information på förpackningar och om ytterligare en QR-kod kan bidra till ännu mer 
information och göra det svårt att ta till sig.  
 
Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att det inte bör finnas olika QR-koder på samma 
förpackning utan alla de uppgifter som finns i samband med produkten ingår i QR-koden, 
information om företaget, information om produkten, innehållsförteckningen. 
 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) tackar rådet för att de lyft frågan och konkretiserat vad det 
innebär för oss på politisk nivå. 
 
Nämndens frågor till rådet 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) konstaterat att vi i staden har arbetat med problematiken att 
råden kommer in för sent i olika beslutsprocesser och sett över hur vi bättre kan nyttja rådens 
kompetens. Det har tagits fram en vägledning om rådens arbetssätt och vi har utvecklat 
arbetssätten på förvaltningen. Hur tycker rådet att arbetet har gått hittills kring att hitta 
arbetsformer, där rådets kompetens tas tillvara och där miljöförvaltningen kan ha nytta av 
rådets inspel. 
 
Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att de har en bra dialog med de tjänstemän som 
rådet träffar på livsmedelskontrollen, rådet har bra aktiviteter i verksamhetsplanen som är 
mätbara så rådet upplever att ett gott samarbete med förvaltningen som verkar vara nöjda med 
rådets inspel. 
 
Förvaltningschef Anna Hadenius instämmer. 
 
Ordförande Åsa Lindhagen (MP) Tackar rådet för svaret och framhåller vikten av att 
fokusområdena ska komma in i verksamhetsplaneringen för 2025. 
 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) frågar rådet om det finns några frågor som berör 
närliggande nämnders, exempelvis trafiknämnden och fastighetsnämndens, ansvarsområden 
som är bra för ledamöterna i miljö- och hälsoskyddsnämnden att känna till? 
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Rådets vice ordföranden Dolores Back svarar att rådet har ett samarbete med idrottsnämndens 
råd där råden har gemensamma möten två gånger om året och det är väldigt bra eftersom 
råden har närliggande frågor.  
 
Ordförande Åsa Lindhagen (MP) frågar rådet om tillgängligheten i tekniska nämndhuset med 
anledning av att rådet hade problem med att komma in i lokalen vid det senaste mötet med 
rådet och nämnden. 
 
Rådets ledamot Eva Söderbärj svarar att det fortsatt är ett problem att rådsledamöterna inte 
kan använda den gamla sidoingången istället för hissen i entrén. Det har även tagits bort en 
bänk utanför tekniska nämndhuset som rådets ledamöter kunde sitta på när de väntade på 
färdtjänst. Rådet framhåller också att det är utmanande att rådets sekreterare behöver följa 
med när de ska gå på toaletten. 
 
Rådets ledamot Dolores Back svarar att det inte är bra skyltat om man behöver använda 
hissen. 
 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) svarar att tillgängligheten i huset inte är inom miljö- och 
hälsoskyddsnämndens ansvarsområde men framhåller att det är viktigt att rådets ledamöter 
ska kunna komma till sammanträdet.  
 
Ersättare Maja Lundqvist (S) frågar rådet hur de i en idealvärld skulle vilja vara med i den 
rättvisa klimatomställningen som Stockholms stad genomför. 
 
Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att alla är intresserade av att kunna leva och verka i 
staden och det kräver att vi har en miljövänlig syn på världen. Vi ska ha eldrivna artiklar och 
leveranser av ström. Att få bort skadlig gas från fordonsparken är bra men det uppkommer 
nya problem som behöver tacklas. Det finns ofta fördelar och nackdelar med allt och det 
gäller att hitta en medelväg och bra samverkan för att alla parter ska må bra. 
 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) avslutar mötet med att tacka rådet för att de kommit i dag. 
 
 

*** 
   Antecknat av  
 
 
   Alva Sahlström


